СОВЕТ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

£> августа 2024 года № $■ /$ /& ?

г. Тара

О внесении изменения в Положение о старостах населенных пунктов
Тарского городского поселения Тарского муниципального района

Омской области, утвержденного решением Совета Тарского городского
поселения Тарского муниципального района Омской области

от 25 марта 2021 года № 46/12

В соответствии с требованиями Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской
области, Совет Тарского городского поселения Тарского муниципального
района Омской области решил:

1. Внести в Положение о старостах населенных пунктов Тарского
городского поселения Тарского муниципального района Омской области,
утвержденного решением Совета Тарского городского поселения Тарского
муниципального района Омской области от 25.03.2021 № 46/12 «Об
утверждении Положения о старостах населенных пунктов Тарского
городского поселения Тарского муниципального района Омской области»,
следующее изменение:

часть 2 статьи 4 «Полномочия старосты» дополнить пунктом 9.1
следующего содержания:

«9.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
2. Опубликовать настоящее Решение в «Официальном вестнике

Тарского городского поселения» и на официальном сайте органов местного
самоуправления Тарского городского поселения Тарского муниципального
района Омской области в информационно-коммуникационной сети
Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его
опубликования.

Председатель Совета Таре
городского поселения

официального

П.А. Колупаев

Глава Тарского
городского поселения